E 2

de

(a) San Basilio in Constitut. Monastic. cap. 31. *Debet pietatis Cultor, qui vitam communem amplexus est, ab omni privata rerum possessione liber esse.*

(b) San Benedetto in Regula cap. 33., *Præcipue hoc vitium radicitus amputetur de Monasterio, nè quis præsumat aliquid habere proprium, nullam omnino rem, neque codicem, neque graphium, neque tabulas, sed nihil omnino: quibus quippe, nec corpora sua, nec voluntates licet habere in propria potestate.*

(c) Cassiano in Institut. Monast. cap. 13. *Nulli cistellam, nulli pecuniam, sive sporcellam possidere liceat.*

de poverelli, come si legge presso San Giovanni ( a ), e l' osserva il venerabil Beda ( b ). Essendo vissuti eziandio gli Apostoli in perfectissima povertà; e con tutto questo aveano la cassa comune, con cui si somministrava a ciascheduno Fedele il suo bifognevole, come si legge negli Atti Apostolici ( c ). Ne mai il Giannone potrà assegnare nel Monachismo Istitutore particolare di Religione, il quale abbia proibito alla sua Congregazione l' avere poderi, rendite, beni stabili, e cose somiglievoli; ancorchè falsamente lo presupponga, col dire: *Chi crederebbe, che queste istesse Riforme, FONDATE PROPRIAMENTE SOPRA IL DISPREZZO DE BENI MONDANI, fossero state ragione di maggiore acquisto nell' Ordine Monastico di Beni temporali?* Peroche in niuna Regola in niuna Costituzione de medesimi tutto ciò si rincontra, e soltanto da lui per cosa certa si suppone: quando l' è falsa, l' è falsissima.

X. Anche l' antica disciplina della Chiesa apportava, che quei, i quali si facevano Religiosi, offerivano per lo più la buona parte de loro Averi al Monistero, in cui si ritiravano, come Sant' Agostino ( d ) l' afferma; S. Benedetto ( e ) nella sua Regola lo dispone; nella Vita di S. Gregorio Papa ( f ) si leg-

( a ) Joannis 13. vers. 23. *Quod facis, sic cito . . . Quidam putabant, quia LOCULOS HABEBAT JUDAS; quod dixisset ei Jesus: Eme ea, que opus sunt nobis ad diem festum; aut egenis ut aliquid daret.*

( b ) Venerabil Beda in cap. 12. Lucæ: *Non hoc præceptum esse, putandum est, ut nihil pecunie reservatur a Sanctis, vel suis, vel pauperum usus suppetenda: cum & ipse Dominus, cui ministrabant Angeli, tamen, ad informandam Ecclesiam suam, loculos habuisse legatur, & a fidelibus oblata conservans, & suorum necessitatibus, abisque indigentibus tribuens.*

( c ) Actorum 2. vers. 47. *Omnes etiam, qui credebant, erant pariter, & habebant omnia communia. Possessiones, & substantias vendebant, & dividebant illa omnibus, prout cuique opus erat.*